効能・効果及び用法・用量追加のお知らせ

謹啓

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、この度、抗多発性骨髄腫剤 「サレドⓇカプセル50」及び「サレドⓇカプセル100」に

つきまして下記の通り効能・効果が追加されましたので、お知らせ申しあげます。

なお、内容物の成分、含量、品質等に変更はございません。引き続きご愛顧のほ

ど、よろしくお願い申しあげます。

敬 白

平成 24 年 5 月

藤本製薬株式会社

記

■既存の効能・効果

1. 再発又は難治性の多発性骨髄腫

■追加された効能・効果

2. らい性結節性紅斑

■追加された効能・効果に対する用法・用量

2. らい性結節性紅斑

通常、本剤を 1 日 1 回就寝前に経口投与する。用量は、成人にはサリドマイドとし

て 50～100mgより投与を開始し、症状が緩和するまで必要に応じて漸増する。ただ

し、1 日 400mg を超えないこと。症状の改善に伴い漸減し、より低い維持用量で症

状をコントロールする。

「サレドⓇカプセル50」及び「サレドⓇカプセル100」は、「医療上の必要性の高い未承認薬・適応外薬検

討会議」での検討結果を受け、らい性結節性紅斑の効能追加に係る承認事項一部変更承認申

請を行い承認されました。

【お願い】

今般の「効能・効果」及び「用法・用量」の追加に伴い「使用上の注意」も追加・改訂されておりま

す。「効能・効果、用法・用量の追加及び使用上の注意改訂のお知らせ」ならびに「改訂添付文

書」をご参照賜りますようお願い申しあげます。

お問い合わせ先   藤本製薬株式会社 サレド DI 室

TEL：0120-425-171  FAX：072-332-5182

Email：thaled-di@fujimoto-pharm.co.jp